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חדשות מהחזית 
קרב בית צור:

טיהור המקדש

האימפריה  של  המערבי  החלק  של  המושל  ליסיאס, 

הסלאוקית יצא בראש כוחותיו כדי להדביר את המרד 

ביהודה. היה זה הראשון מבין שני המסעות של ליסיאס, 

שגם הוא סבל מהקשיים של מסעי המלחמה הקודמים.

מהלך הקרב

לאחר שהתקפות הצבא הסלאוקי על השטח שבשליטת 

הפיקוד  החליט  נכשלו,  וממערב  מצפון  המורדים 

הסלאוקי לנסות לתקוף אותם מדרום. 

גזר  לוד,  דרך  החוף  בשפלת  נע  ליסיאס  של  צבאו 

מבוצר  ישוב  צור,  לבית  מזרחה  פנה  ומשם  ומרשה 

שכיבושו היה כרוך בקושי רב. צבא המורדים שהגיע 

מתוך יהודה מצפון לדרום, פשט על הצבא הסלאוקי 

והרג בהם אלפים.

באותו שלב, ליסיאס נאלץ לשוב לאנטיוכיה, כי נודע לו 

על מותו של אנטיוכוס הרביעי. ענייני מדינה חשובים 

נגד  המערכה  מהמשך  יותר  הרבה  גורליים  היו  אלה 

הלוחמה  המשך  על  לוותר  בחר  וליסיאס  המורדים, 

בשלב זה.

בעקבות תוצאות הקרב ניסה ליסיאס להמשיך לנהל 

משא ומתן עם העם היהודי. הוא שלח איגרת מטעם 

על  וחזר  העם,  המון  אל  פנה  הוא  זו  באיגרת  המלך. 

נכון הוא לתת חנינה למורדים ולתת חופש  כי  דבריו 

היהודים  את  לפתות  ניסה  אף  הוא  ליהודים.  פולחן 

סביב  היתה  הגדולה  המחלוקת  אך  שונות.  בהטבות 

המתייוון  הגדול  הכהן  של  והרחקתו  המקדש  טיהור 

מנלאוס. ולכן, המו"מ לא צלח.

יהודה ניצל את שעת הכושר שנזדמנה לו, והשתלט על 

ירושלים כולה, מלבד החקרא. צבאו של יהודה הגיע להר 

ציון ומצא כי הר הבית שמם ועשבים צומחים במקום.

לכן, צעדם הראשון של יהודה ואנשיו בירושלים, לאחר 

שניטרלו את הפרעותיהם של אנשי החקרא, היה לטהר 

את המקדש. שטח המקדש טוהר ועל הכהנים ציווה 

יהודה לבנות מזבח חדש. המכבים חידשו את עבודת 

בית המקדש ולאחר מכן חנכו את המקדש. 

וכך מתוארים הדברים:

"ויהי ביום החמישי ועשרים לחדש התשיעי הוא כסלו, 

ויעלו  וישכימו בבוקר  ומאה,  וארבעים  בשנת שמונה 

עולות על המזבח החדש כמשפט. ויחנכו את המזבח 

לה'  ויהללו  הגויים,  אותו  טמאו  אשר  היום  בעצם 

על  ויפלו  ובמצלצלים.  בחלילים  ובכינורות  בשירים 

ותשועה.  עוז  להם  נתן  אשר  על  לה'  וישתחוו  פניהם 

עולות  ויעלו  ימים,  שמונת  המזבח  חנוכת  את  ויחוגו 

ותודות בשמחת לבבם. ויפארו את פני ההיכל בעטרות 

ובמגיני זהב ויחטאו את השערים ואת לשכות הכוהנים, 

וישימו את הדלתות. ותהי שמחה גדולה בכל העם, כי 

גלל ה' את חרפת הגויים מעליהם. ויצווה יהודה ואחיו 

וכל קהל ישראל לחוג את חנוכת המזבח ביום החמישה 

בשנה  שנה  מדי  ימים  שמונת  כסלו  לחדש  ועשרים 

בהלל ובתודה לה'".

מבזקים נוספים בתחנה הבאה * הישארו עמנו!


